GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
COMITE DE SELECCION

ACTA - DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
, ] DE BUENA PRO
COMITE DE SELECCION — CONCURSO PUBLICO N° 0002-2024-GRLL-PECH- |
CONVOCATORIA:

“Servicio de consultoria para la Elaboracién del Estudio Hidrogeolégico del Acuifero del Valle Vira”

En la ciudad de Truijillo, siendo las 10:00 horas, del dia 05 de setiembre del afio 2024, se dio inicio a la reunion, en las
oficinas de la Sub Gerencia de Estudios de la Sede Central del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, sito en la Av. 2
SIN Z.I. Parque Industrial La Esperanza - Trujillo de los sefiores miembros del Comité de Seleccion del Concurso
Publico N° 002-2024-GRLL-PECH-I Convocatoria: “Servicio de consultoria para la Elaboracion del Estudio
Hidrogeologico del Acuifero del Valle Vird”, designados mediante Resolucion Gerencial N°112-2024-GRLL-GGR-
PECH, de fecha 24 de mayo del 2024 y reconformado con Oficio N° 474-2024-GRLL-PECH-OAD de fecha 04 de julio
del 2024; contandose con la participacion de los siguientes miembros:

En el presente acto se encuentran presentes los siguientes miembros:

1. Lucio Josué Alva Castillo Presidente Titular
2. Eloy Fernando Alamo Yglesias Miembro Titular
3. Fortunato Guillermo Cruzado Alvitrez Miembro Titular

Contandose con el quorum reglamentario se procedio a realizar el acto de Admision, calificacion, evaluacion de ofertas
y otorgamiento de la Buena Pro del Concurso Publico N° 002-2024-GRLL-PECH-I Convocatoria: “Servicio de
consultoria para la Elaboracion del Estudio Hidrogeolégico del Acuifero del Valle Vird”.

De acuerdo a la informacion obtenida del SEACE, se registraron (19) diecinueve participantes, segun el siguiente

detalle:
Nro. RUC/Cadigo Nombre o Razon Social Fecl_ia de Estado
registro
1 10065920019 PALOMINO LOLI SIMON o0TH4 | Viido
2 10082455405 TURKOWSKY CASTAGNOLA RICARDO FRANZ 1810712024 Vilido
3 10167134128 ALVARADO ROMERO CESAR JHONNY 260772024 Valido
4 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 1710712024 valido
5 f0d06552239 ACCINELLI OLIVA JULIANA ISABEL 1210712024 Valido
6 20155236389 HC & ASOCIADOS S.RL. 25/07/2024 Vilido
7 031688338 $1G INGENIEROS S.A.C. 1210712024 Valido
8 20494253683  GEOINGENEERIEIRL 1710712024 Valido
9 20522802060 CORPORACION GEO-SOLUTIONS S.RL. 11/08/2024 Valido
10 20523603664 PRZ INGENIEROS S.A.C 30/07/2024 Valido
M 20545531888 BABO EXPORTACION S.RL. 2310812024 Valido
12 20561222496 DAEJI DEVELOPMENT DEL PERU SAC 01/08/2024 Valido
13 20565487931 e e LA g TERIBAG- 1710712024 Vilido
“ 20566117895 GEA SERVICES Tecug%&;on SOCIEDAD ANONIMA i Vilido
15 20600460316 HIZAJACONSULTORES S.A.C.- HZCON SAC. 26/08/2024 Valido
16 260052006 AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/07/2024 Valido
17 0600716221 GLOBAL YAKU CONSULTORES S.A.C. 19/07/2024 Valido
18 20603238878 GOLD COORPORATION PERU S.A.C. 12/07/2024 Vilido
19 20606685395 FLORES ACCINELLI INGENIERIA Y MAQUINARIAS S.A.C. 12/07/2024 Vilido
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Acto seguido se procede a revisar el reporte de la presentacion de ofertas, habiéndose presentado (04) cuatro, ofertas
segun detalle siguiente:

. Fechade Horade = Estado de
Nombre o Fecha de Hora de Usuario de presenta  present | a Estado

Nro. RUC/Cédigo ; A p .
Razén Social registro registro | registro clo aclbn propuesta

ALVARADO
; 10167134128 ROMERO CESAR  02/09/2024  23:52:41 10167134128 = 0200012024 = 23:53:06  Enviado  Valido
JHONNY ) |

WATER &
2 ENVIRONMENTAL
20565487931 SERVICES PERU 02/09/2024 19:18:57 20565487931  02/09/2024 19:20:41 Enviado Valido
S.A.C - WES PERU
SAC

SIG INGENIEROS
S.AC.

3 20481688338 02/09/2024 21:55:08 20481688338  02/09/2024 = 21:55:37 Enviado  Valido

PALOMINO LOLI

4 10065920919 SIMON

02/09/2024 19:58:46 10065020919 | 02109/2024 = 23:27:23 Enviado Valido

A continuacion, el Comité de Seleccion, verifico la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las Bases
Administrativas, de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del RLCE, con la finalidad de determinar si las ofertas
responden a las  caracteristicas  ylo  requisitos y  condiciones de los  Términos  de
Referencia; determinandose que deben subsanar los siguientes postores:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Observaciones

Se solicitara subsanacion en mérito a lo
WATER & Pendiente de indicado en el numeral 1.7" del capitulo | de la

1 20565487931 = ENVIRONMENTALSERVICES Siksanacibn Seccion General de las Bases Integradas,
PERUS.A.C - WES PERU S.A.C debiendo presentar la documentacion de su

oferta debidamente visada.

Se solicitara subsanacion en mérito al articulo

Pendiente de  60.2 literal b) del RLCE?, debiendo presentar

Subsanaciéon  la documentacion de su oferta debidamente

 foliada.
Se solicitara subsanacion en mérito al articulo
60.1 del RLCE3 debiendo nombrar

/ 2
3 10065920919 PALOMINO LOLI SIMON Pendlente_qe adecuad?mente el objetp Qel servicio en el
Subsanacion ~ Anexo N° 4 conforme alo indicado en las bases

20481688338  SIG INGENIEROS S.A.C.

integradas, toda vez que no es una consultoria
~ deobra.

Teniendo en cuenta dicho resultado, en mérito al Articulo 60° Subsanacion de las ofertas del RLCE, el Comité de
Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

1. Solicitar a los postores: WATER & ENVIRONMENTAL SERVICES PERU S.A.C - WES PERU S.A.C, SIG
INGENIEROS S.A.C. y PALOMINO LOLI SIMON la subsanacion de sus ofertas, de acuerdo al detalle
indicado en el cuadro precedente, otorgandoles el plazo de dos (2) dias habiles para su subsanacion.

! Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados
por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben
ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho finy,
en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas.

2 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: b) La nomenclatura del procedimiento de seleccioén y
falta de firma o foliatura del postor o su representante.

3 60.1 Durante el desarrollo de la admisioén, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que

subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido
esencial de la oferta.
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2. Suspender la admision, calificacion, evaluacion de ofertas y otorgamiento de buena pro, del Concurso
Publico N° 002-2024-GRLL-PECH-I Convocatoria: “Servicio de consultoria para la Elaboracion del Estudio
Hidrogeologico del Acuifero del Valle Vird”, para el dia 10 de setiembre del 2024.

3. Hacer llegar la presente acta al encargado del SEACE para que realice la correspondiente notificacion a
través de la Plataforma del SEACE, conforme al calendario del procedimiento.

No habiendo asuntos adicionales que tratar, el Comité de Seleccion dio por concluida la reunién, siendo las 12:30
horas del mismo dia, procediéndose a la redaccion y suscripcion de la presente acta, en sefial de conformidad

¥

Fortunato G. Cruzado Alvitrez
Miembro Titular
Comité de Seleccion

Lucio J. Alva Castillo
Presidente Titular
Comité de Seleccién




GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
COMITE DE SELECCION

ACTA - DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO
COMITE DE SELECCION — CONCURSO PUBLICO N° 0002-2024-GRLL-PECH- |
CONVOCATORIA:

“Servicio de consultoria para la Elaboracién del Estudio Hidrogeolégico del Acuifero del Valle Vira”

En la ciudad de Trujillo, siendo las 09:30 horas, del dia 10 de setiembre del afio 2024, se dio inicio a la reunion, en las
oficinas de la Sub Gerencia de Estudios de la Sede Central del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, sito en la Av. 2
SIN Z.I. Parque Industrial La Esperanza - Trujillo de los sefiores miembros del Comité de Seleccion del Concurso
Piblico N° 002-2024-GRLL-PECH-I Convocatoria: “Servicio de consultoria para la Elaboracion del Estudio
Hidrogeolégico del Acuifero del Valle Vird”, designados mediante Resolucion Gerencial N°112-2024-GRLL-GGR-
PECH, de fecha 24 de mayo del 2024 y reconformado con Oficio N° 474-2024-GRLL-PECH-OAD de fecha 04 de julio
del 2024; contandose con la participacion de los siguientes miembros:

En el presente acto se encuentran presentes los siguientes miembros:

1. Lucio Josué Alva Castillo Presidente Titular
2. Eloy Fernando Alamo Yglesias Miembro Titular
3. Fortunato Guillermo Cruzado Alvitrez Miembro Titular

Contandose con el quérum reglamentario se procedio a continuar con el acto de Admision, calificacion, evaluacion de
ofertas y otorgamiento de la Buena Pro del Concurso Publico N° 002-2024-GRLL-PECH-I Convocatoria: “Servicio de
consultoria para la Elaboracion del Estudio Hidrogeologico del Acuifero del Valle Vird”™.

De acuerdo al calendario del proceso de seleccion, el responsable del SEACE hace llegar a través del correo
corporativo la subsanacion de las ofertas de los siguientes postores:

Nro. RUCICodigo Nombre o Razén Social Fecha de Subsanacion
i WATER & ENVIRONMENTALSERVICES
1 20565487931 09/09/2024
PERUS.A.C - WES PERU S.A.C
2 i 20481688338 SIG INGENIEROS S.A.C. ! . 09/09/2024
4 = 10065920919 "~ PALOMINOLOLISIMON | 05/09/2024

Acto seguido el comité de seleccion procedio a la revision de los documentos subsanados que acrediten la admision

de la oferta, obteniendo el siguiente resultado: /
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado Observaciones |
CONSORUID. ACUA. = VIRY: Segun lo establecido en las Bases Estandar en la |
ALVARADO ROMERO CESAR o i S
ADMITIDO COMO Seccion General, Capitulo | Etapas del Procedimiento |
1 10167124126 JHONNE | CONSORCIO de Seleccion, item 1.7 Forma de Presentacion de
SALAZAR  SANCHEZ  DANTE i ¥ bfenas : i
ORENB0 e s L ' ’
WATER & ENVIRONMENTAL | i
2 20565487931 SERVICES PERU S.A.C - WES ADMITIDO Oferta Subsanada.
PERUS.AC : !
3 20481688338 SIG INGENIEROS S.A.C. | ADMITIDO Oferta Subsanada.
4 10065920919 PALOMINO LOLI SIMON ADMITIDO ” Oferta Subsanada.

1 4.7. En caso la informacion contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta no coincida con lo declarado a través
del SEACE, prevalece la informacion declarada en los documentos escaneados.

1



N
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Luego, el Comité de Seleccion verifico la presentacion de lo exigido en la Seccion Especifica de las Bases
Administrativas de conformidad con el numeral 82.1 del articulo 82 del RLCE, con la finalidad de determinar si las
ofertas técnicas cumplen con los requisitos de calificacion, determinandose lo siguiente:

CUADRO CALIFICACION DE OFETAS

REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN A) B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL C) EXPERIENCIA
DE POSTOR CAPACIDAD ™ExpERIENCIA  FORMACION DELPOSTOR ESTADO
REGISTRD LEGAL DEL ACADEMICA DEL  EQUIPAMIENTO
PERSONAL PERSONAL ESTRATEGICO
CLAVE CLAVE

1 CONSORCIO AGUA - VIRU CUMPLE  NO CUMPLE® CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

WATER & ENVIRONMENTAL
2 SERVICES PERU S.A.C - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

WES PERU S.A.C
3 SIG INGENIEROS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
4 PALOMINO LOLI SIMON CUMPLE  NO CUMPLE®™ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

* El profesional (Especialista en Modelos de Simulacion y Gestién) no acredita la experiencia solicitada de dos (02) afios
como: Especialista y/o Responsable y/o Consultor en: Simulacién y/o Modelacion Numérica y/o Modelos Matematicos
de Sistemas Acuiferos y/o hidrogeolégicos. Puesto que en la Experiencia N° 01 indicado en el Anexo 5 Carta de
Compromiso del Personal Clave, en el Certificado presentado solo consigna el Cargo de Especialista Hidrogeologico,
experiencia distinta a la requerida.
En ese sentido, el postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes de tal manera que el comite
de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones.

** El profesional (Especialista en Modelos de Simulacion y Gestion) no acredita la experiencia solicitada de dos (02)
afios como: Especialista y/o Responsable y/o Consultor en: Simulacion y/o Modelacion Numérica y/o Modelos
Matematicos de Sistemas Acuiferos y/o hidrogeoldgicos, segun detalle indicado en el Anexo 5 Carta de Compromiso
del Personal Clave:

- Experiencia N° 2 y N° 3, los servicios descritos no aplican a la experiencia en la especialidad solicitada.

- Experiencia N° 1, N° 5, N° 6 y N° 12, de la documentacién presentada no se puede identificar el tiempo de la
experiencia en la especialidad solicitada, puesto que, en las conformidades de servicios presentadas, si bien
es cierto hacen mencién a modelamiento de flujo subterréaneo también incluyen otra clase de estudios y/o
actividades que no forman parte de la experiencia en la especialidad solicitada.

- Experiencia N°4, N°7, N° 8, N° 9, N° 10 y N° 11, consigna orden de servicio mas no la documentacion que
acredite fehacientemente el cumplimiento del servicio, toda vez que presenta recibos por honorarios que no
es el documento indicado para la acreditacion segun lo indicado en las bases administrativas.

En ese sentido, el postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes de tal manera que el comité

de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones.

A continuacion, el Comité de Seleccion, procedio a evaluar las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion previstas
en las Bases Administrativas de conformidad con los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del RLCE, determinandose lo
siguiente:

EVALUACION TECNICA (100 PTOS)

A) EXPERIENCIA B)
N POSTOR DELPOSTOREN  METODOLOGIA
LA ESPECIALIDAD PROPUESTA C) CALIFICION Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  PUNTAJE
(50 PTOS) (15 PTOS) (35 PTOS) TOTAL
WATER & 35
1 ENVIRONMENTALSERVICES >0 15 Jefe de Estudio: > 07 afios. 100

PERU S.A.C - WES PE| = i . o
SAC RU M=1.000.000.00 Especialista Modelos de Simulacion y Gestion: >06 afios.

50 35
2 SIG INGENIEROS S.A.C. M >=1 000 000.00 15 Jefe de Estudio: > 07 afios. 100

Especialista Modelos de Simulacion y Gestion: >06 afios.
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Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié con lo establecido en el art. 83.2 y 83.3 del RLCE para la evaluacion
de la oferta econdmica y determinacion del puntaje total de la oferta, siendo el resultado el siguiente:

EVALUACION TECNICA EVALUACION ECONOMICA
i c1= i c2= PTPi=
Pupnt;;'e Coeficiente P::t:'e Coeficiente Puntaje
N RUC POSTOR orj de Sub Total - PRECIO orj de Sub Total-  total
B .. ponderacién Evaluacion p .. ponderacion Evaluacion del
evaluacion 3 TOTAL (S/) evaluacién 2
i parala técnica i parala econémica  postor
técnica del econdmica 3
evaluacién evaluacién
postor HiE del postor R
técnica econdmica
WATER &
ENVIRONMENTAL
1 20565487931 SERVICES PERU 100 09 90 500 000,00 90 0,1 9 99
S.A.C-WES
PERUS.A.C
2 20as168833g O'CINGENIEROS 40 09 9 45000000 100 01 10 100

S.AC.

Teniendo en cuenta dicho resultado, y considerando el Art. 84 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

1. Otorgar la buena pro del Concurso Publico N° 002-2024-GRLL-PECH-I Convocatoria: “Servicio de
consultoria para la Elaboracion del Estudio Hidrogeoldgico del Acuifero del Valle Vird”, al postor: SIG
INGENIEROS S.A.C. con RUC N° 20481688338 por el monto de cuatrocientos cincuenta mil con

00/100 soles (S/ 450 000,00).

2. Hacer llegar el resultado del otorgamiento de la buena pro al operador del SEACE - PECH para que realice
las acciones correspondientes a través de la plataforma del SEACE segun calendario del proceso de

seleccion.

No habiendo asuntos adicionales que tratar, el Comité de Seleccion dio por concluida la reunion, siendo las 15:00
horas del mismo dia, procediéndose a la redaccion y suscripcién de la presente acta, en sefial de conformidad.

Lucio J. Alva Castillo
Presidente Titular
Comité de Seleccion

Gomité fe Seleccion

Miembro Titular
Comité de Seleccion




